2018年1-4月北京进出口完成情况表

单位：亿人民币
	项目
	当月
	累计

	
	金额
	同比增减额
	同比%
	比重%
	金额
	同比增减额
	同比%
	比重%

	进出口
	2240.7 
	583.4 
	35.2 
	100.0 
	8341.9 
	1447.9 
	21.0 
	100.0 

	出  口
	376.0 
	80.1 
	27.1 
	16.8 
	1523.8 
	376.6 
	32.8 
	18.3 

	进  口
	1864.7 
	503.2 
	37.0 
	83.2 
	6818.0 
	1071.3 
	18.6 
	81.7 


单位：亿美元

	项目
	当月
	累计

	
	金额
	同比增减额
	同比%
	比重%
	金额
	同比增减额
	同比%
	比重%

	进出口
	353.5 
	113.4 
	47.2 
	100.0 
	1296.9 
	296.2 
	29.6 
	100.0 

	出  口
	59.2 
	16.3 
	38.0 
	16.7
	235.8 
	69.2 
	41.5 
	18.2 

	进  口
	294.3 
	97.0 
	49.2 
	83.3
	1061.1 
	227.0 
	27.2 
	81.8


2018年1-4月出口按贸易方式分类一览表

金额单位：万美元

	贸易方式
	当月出口
	累计出口

	
	金额
	同比

±%
	比重

%
	金额
	同比

±%
	比重

%

	一般贸易
	447577 
	91.7 
	75.6 
	1770682 
	104.7 
	75.1 

	加工贸易
	45891 
	-56.6 
	7.7 
	189647 
	-61.1 
	8.0 

	 进料加工
	37349 
	4.0 
	6.3 
	147275 
	-14.7 
	6.2 

	  来料加工
	8542 
	-87.8 
	1.4 
	42373 
	-86.5 
	1.8 

	对外承包工程出口货物
	58677 
	-9.0 
	9.9 
	255497 
	18.7 
	10.8 

	保税物流
	30016 
	65.1 
	5.1 
	109899 
	51.8 
	4.7 

	  保税监管场所进出境货物
	24495 
	50.9 
	4.1 
	96411 
	49.0 
	4.1 

	  海关特殊监管区域物流货物
	5521 
	183.0 
	0.9 
	13489 
	75.2 
	0.6 

	国家间、国际组织无偿援助和赠送的物资
	3825 
	174.8 
	0.6 
	10865 
	162.9 
	0.5 

	出料加工贸易
	120 
	2.2 
	0.02 
	652 
	1.5 
	0.03 

	租赁贸易
	270 
	81.7 
	0.05 
	440 
	78.9 
	0.02 


2018年1-4月进口按贸易方式分类一览表

金额单位：万美元
	贸易方式
	当月进口
	累计进口

	
	金额
	同比

±%
	比重

%
	金额
	同比

±%
	比重

%

	一般贸易
	2640923 
	58.0 
	89.7 
	9554175 
	37.1 
	90.0 

	加工贸易
	150484 
	-19.3 
	5.1 
	496191 
	-41.1 
	4.7 

	  进料加工
	17981 
	7.1 
	0.6 
	64144 
	-9.2 
	0.6 

	  来料加工
	132503 
	-21.9 
	4.5 
	432047 
	-44.1 
	4.1 

	保税物流
	137498 
	35.8 
	4.7 
	494341 
	5.5 
	4.7 

	  保税监管场所进出境货物
	100875 
	30.9 
	3.4 
	344569 
	2.6 
	3.2 

	  海关特殊监管区域物流货物
	36623 
	51.8 
	1.2 
	149771 
	12.8 
	1.4 

	租赁贸易
	12 
	-91.8 
	0.0004 
	154 
	-97.3 
	0.001 

	免税品
	6774 
	13.3 
	0.2 
	34396 
	37.9 
	0.3 

	外商投资企业作为投资进口的设备、物品
	1082 
	-27.7 
	0.04 
	8792 
	72.6 
	0.1 


2018年1-4月出口按企业性质分类一览表

金额单位：万美元

	企业类型
	当月出口
	累计出口

	
	金额
	同比±%
	比重%
	金额
	同比±%
	比重%

	国有企业
	399387 
	50.0 
	67.4 
	1643759 
	59.2 
	69.7 

	外商投资企业
	114016 
	27.5 
	19.2 
	424400 
	16.0 
	18.0 

	民营企业
	78947 
	7.5 
	13.3 
	289306 
	8.1 
	12.3 

	其他企业
	18 
	-13.8 
	0.003 
	459 
	596.3 
	0.02 


2018年1-4月进口按企业性质分类一览表

金额单位：万美元
	企业性质
	当月进口
	累计进口

	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%

	国有企业
	2312546 
	60.1 
	78.6 
	8133539 
	30.4 
	76.7 

	外商投资企业
	466408 
	18.4 
	15.9 
	1849920 
	16.6 
	17.4 

	民营企业
	161396 
	20.9 
	5.5 
	617396 
	19.4 
	5.8 

	其他企业
	2243 
	1365.6 
	0.1 
	10322 
	1127.1 
	0.1 


2018年1-4月出口机电产品、高新技术产品情况表

                                        金额单位：万美元

	商品名称
	当月出口
	累计出口

	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%


	机电产品
	245467 
	8.7 
	41.4 
	1031548 
	21.4 
	43.7 

	高新技术产品
	107026 
	24.6 
	18.1 
	452196 
	33.4 
	19.2 


2018年1-4月进口机电产品、高新技术产品情况表

                                                        金额单位：万美元

	名称
	当月进口
	累计进口

	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%

	机电产品
	574143 
	25.5 
	19.5 
	2280209 
	19.2 
	21.5 

	高新技术产品
	236923 
	49.1 
	8.1 
	885503 
	18.8 
	8.3 


注：上述两表机电产品与高新技术产品有交叉。

2018年1-4月前15位主要出口商品表

金额单位：万美元
	商品名称
	当月出口
	累计出口

	
	金额
	同比

%
	数量

同比

%
	价格

同比

%
	金额
	同比

%
	比重

%
	数量同比

%
	价格同比

%

	　　成品油
	219735 
	126.2 
	97.2 
	14.7 
	873421
	115.3 
	37.0 
	88.6 
	14.2 

	　　手机
	23819 
	68.6 
	103.5 
	-17.2 
	96600
	59.1 
	4.1 
	103.4 
	-21.8 

	　　钢材
	26584 
	35.2 
	20.2 
	12.5 
	93650
	18.5 
	4.0 
	-7.3 
	27.8 

	　　集成电路
	13237 
	-21.9 
	-2.8 
	-19.7 
	50196
	-23.1 
	2.1 
	-15.0 
	-9.6 

	　　船舶
	11131 
	1398.8 
	-57.1 
	
	48471
	28.5 
	2.1 
	-39.1 
	

	　　汽车零配件
	11781 
	16.4 
	-14.3 
	
	47558
	6.0 
	2.0 
	-21.7 
	

	　　农产品
	14425 
	78.9 
	257.4 
	
	46639
	33.8 
	2.0 
	87.5 
	

	　　食品
	13207 
	101.4 
	282.8 
	
	40768
	48.0 
	1.7 
	94.4 
	

	　　通断保护电路装置及零件
	10808 
	43.2 
	-12.5 
	
	40453
	17.4 
	1.7 
	3.1 
	

	　　服装及衣着附件
	8805 
	-16.5 
	-7.6 
	
	37470
	-10.2 
	1.6 
	1.6 
	

	　　汽车
	9425 
	22.1 
	28.7 
	-5.1 
	36449
	28.8 
	1.5 
	4.5 
	23.3 

	　　液晶显示板
	8387 
	123.6 
	76.7 
	26.5 
	26338
	46.5 
	1.1 
	33.6 
	9.7 

	　　纺织纱线、织物及制品
	7033 
	-1.8 
	-18.4 
	
	25141
	0.7 
	1.1 
	-6.1 
	

	　　粮食
	9237 
	272.7 
	510.8 
	-39.0 
	24998
	125.1 
	1.1 
	143.8 
	-7.7 

	　　医药品
	7279 
	117.1 
	-33.8 
	228.2 
	17821
	40.5 
	0.8 
	-0.8 
	41.7 


2018年1-4月前15位主要进口商品表

金额单位：万美元
	商品名称
	当月进口
	累计进口

	
	金额
	同比

%
	数量

同比

%
	价格

同比

%
	金额
	同比

%
	比重

%
	数量同比

%
	价格

同比

%

	　　原油
	1252667
	65.8 
	33.8 
	23.9 
	4607270 
	37.0 
	43.4 
	12.9 
	21.4 

	　　汽车
	180966
	5.5 
	-13.3 
	21.7 
	811382 
	20.3 
	7.6 
	8.5 
	10.9 

	　　天然气
	166731
	48.8 
	23.7 
	20.3 
	646708 
	59.8 
	6.1 
	31.0 
	22.0 

	　　农产品
	138457
	-3.7 
	-12.3 
	
	510591 
	6.9 
	4.8 
	7.9 
	

	　　食品
	118510
	-4.7 
	-23.5 
	
	443747 
	8.3 
	4.2 
	0.2 
	

	　　铁矿砂及其精矿
	85873
	-9.9 
	14.1 
	-21.0 
	314021 
	-27.6 
	3.0 
	-14.8 
	-15.1 

	　　医药品
	51791
	52.0 
	-2.9 
	56.5 
	191357 
	23.0 
	1.8 
	2.5 
	20.0 

	　　成品油
	51199
	131.3 
	102.1 
	14.5 
	184387 
	49.2 
	1.7 
	25.5 
	18.9 

	　　计量检测分析自控仪器及器具
	47114
	32.4 
	-4.8 
	
	173782 
	14.4 
	1.6 
	-17.0 
	

	　　粮食
	31924
	-11.6 
	-12.3 
	0.7 
	165991 
	19.4 
	1.6 
	18.2 
	1.1 

	　　汽车零配件
	44378
	42.2 
	27.0 
	
	161039 
	27.5 
	1.5 
	-1.9 
	

	　　未锻轧铜及铜材
	25333
	-32.7 
	-43.5 
	19.0 
	131579 
	-6.2 
	1.2 
	-22.2 
	20.4 

	　　煤及褐煤
	30587
	26.2 
	38.0 
	-8.6 
	130379 
	43.6 
	1.2 
	62.5 
	-11.6 

	　　电动载人汽车
	13993
	49.0 
	42.3 
	4.7 
	100136 
	57.4 
	0.9 
	72.0 
	-8.4 

	　　肥料
	18229
	24.4 
	23.2 
	1.0 
	86694 
	18.3 
	0.8 
	9.7 
	7.8 


2018年1-4月出口到各洲/地区情况一览表

                                                     金额单位：万美元

	洲/地区
	当月出口
	累计出口

	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%

	亚洲
	363496 
	41.0 
	61.4 
	1467166 
	50.4 
	62.2 

	非洲
	43456 
	-2.2 
	7.3 
	221376 
	20.0 
	9.4 

	欧洲
	79296 
	76.2 
	13.4 
	253026 
	39.7 
	10.7 

	拉丁美洲
	43911 
	18.3 
	7.4 
	184201 
	51.1 
	7.8 

	北美洲
	41190 
	9.8 
	7.0 
	165801 
	8.5 
	7.0 

	大洋洲
	21019 
	186.1 
	3.5 
	66355 
	31.7 
	2.8 

	APEC（21国）
	346643 
	44.6 
	58.5 
	1398679 
	46.3 
	59.3 

	东盟（10国）
	157193 
	66.6 
	26.5 
	638182 
	75.8 
	27.1 

	欧盟（28国）
	61887 
	80.5 
	10.4 
	186211 
	32.9 
	7.9 

	中东（17国）
	39583 
	4.3 
	6.7 
	182326 
	53.3 
	7.7 


2018年1-4月从各洲/地区进口情况一览表

                                       金额单位：万美元

	洲/地区
	当月进口
	累计进口

	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%

	亚洲
	1116873 
	36.4 
	38.0 
	4303312 
	23.7 
	40.6 

	非洲
	353363 
	84.2 
	12.0 
	1187702 
	34.3 
	11.2 

	欧洲
	699657 
	55.0 
	23.8 
	2368248 
	34.5 
	22.3 

	拉丁美洲
	208141 
	18.1 
	7.1 
	848284 
	20.0 
	8.0 

	北美洲
	373501 
	120.6 
	12.7 
	1297646 
	48.4 
	12.2 

	大洋洲
	191051 
	16.1 
	6.5 
	605951 
	-4.9 
	5.7 

	APEC（21国）
	1072992 
	46.8 
	36.5 
	3883219 
	27.8 
	36.6 

	东盟（10国）
	150696 
	50.1 
	5.1 
	645301 
	50.3 
	6.1 

	欧盟（28国）
	355581 
	32.1 
	12.1 
	1395788 
	27.4 
	13.2 

	中东（17国）
	645226 
	51.5 
	21.9 
	2425826 
	23.0 
	22.9 


注：APEC21国包括：澳大利亚、文莱、加拿大、智利、中国、中国香港、印度尼西亚、日本、韩国、墨西哥、马来西亚、新西兰、巴布亚新几内亚、秘鲁、菲律宾、俄罗斯、新加坡、中国台北、泰国、美国和越南。

东盟10国包括：文莱、缅甸、柬埔寨、印度尼西亚、老挝、马来西亚、菲律宾、新加坡、泰国、越南等10个国家。

欧盟28国包括：比利时、丹麦、英国、德国、法国、爱尔兰、意大利、卢森堡、荷兰、希腊、葡萄牙、西班牙、奥地利、芬兰、匈牙利、马耳他、波兰、瑞典、爱沙尼亚、拉脱维亚、立陶宛、斯洛文尼亚、捷克、斯洛伐克、塞浦路斯、罗马尼亚、保加利亚、克罗地亚共28个国家。

中东17国包括：伊拉克、叙利亚、黎巴嫩、约旦、巴勒斯坦、也门、以色列、沙特阿拉伯、阿联酋、科威特、阿曼、卡塔尔、巴林、埃及、伊朗、土耳其、塞浦路斯共17个国家。

2018年1-4月出口前15名国别（地区）情况表

                                                  金额单位：万美元

	序号
	国别（地区）
	当月出口
	累计出口

	
	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%

	1
	　新加坡
	81032 
	100.1 
	13.7 
	345176 
	164.9 
	14.6 

	2
	　香港
	45476 
	20.5 
	7.7 
	210801 
	61.1 
	8.9 

	3
	　美国
	37759 
	11.7 
	6.4 
	154732 
	14.5 
	6.6 

	4
	　韩国
	23384 
	-0.4 
	3.9 
	110528 
	30.5 
	4.7 

	5
	　日本
	26404 
	11.8 
	4.5 
	95127 
	-10.8 
	4.0 

	6
	　越南
	20252 
	32.5 
	3.4 
	73908 
	23.2 
	3.1 

	7
	　阿尔及利亚
	2816 
	-57.5 
	0.5 
	66608 
	81.1 
	2.8 

	8
	　菲律宾
	20832 
	178.5 
	3.5 
	66436 
	94.3 
	2.8 

	9
	　孟加拉国
	23148 
	120.1 
	3.9 
	63456 
	66.6 
	2.7 

	10
	　伊朗
	8527 
	-35.6 
	1.4 
	61537 
	24.5 
	2.6 

	11
	　巴基斯坦
	16737 
	57.1 
	2.8 
	60717 
	65.6 
	2.6 

	12
	　澳大利亚
	18306 
	226.4 
	3.1 
	56905 
	40.0 
	2.4 

	13
	　马来西亚
	13125 
	66.0 
	2.2 
	56880 
	6.4 
	2.4 

	14
	　俄罗斯联邦
	12270 
	75.2 
	2.1 
	49453 
	69.6 
	2.1 

	15
	　墨西哥
	16180 
	167.3 
	2.7 
	41066 
	110.5 
	1.7 


2017年1-4月进口前15名国别（地区）情况表

                                   金额单位：万美元
	序号
	国家（地区）
	当月进口
	累计进口

	
	
	金额
	同比%
	比重%
	金额
	同比%
	比重%

	1
	　美国
	306820 
	98.3 
	10.4 
	1106116 
	42.4 
	10.4 

	2
	　德国
	197431 
	35.1 
	6.7 
	777130 
	35.8 
	7.3 

	3
	　沙特阿拉伯
	143552 
	28.4 
	4.9 
	583736 
	13.0 
	5.5 

	4
	　澳大利亚
	184116 
	25.1 
	6.3 
	558060 
	-2.6 
	5.3 

	5
	　伊拉克
	124051 
	39.6 
	4.2 
	541549 
	28.7 
	5.1 

	6
	　安哥拉
	141614 
	33.1 
	4.8 
	536092 
	12.9 
	5.1 

	7
	　俄罗斯联邦
	134160 
	26.6 
	4.6 
	477081 
	33.1 
	4.5 

	8
	　日本
	115125 
	23.2 
	3.9 
	439357 
	31.3 
	4.1 

	9
	　瑞士
	181225 
	178.8 
	6.2 
	437521 
	71.4 
	4.1 

	10
	　伊朗
	108671 
	56.2 
	3.7 
	402055 
	32.8 
	3.8 

	11
	　巴西
	93129 
	11.9 
	3.2 
	372596 
	21.1 
	3.5 

	12
	　科威特
	99193 
	86.4 
	3.4 
	351384 
	75.8 
	3.3 

	13
	　阿曼
	108529 
	57.5 
	3.7 
	316288 
	-1.0 
	3.0 

	14
	　土库曼斯坦
	70430 
	10.2 
	2.4 
	255673 
	11.8 
	2.4 

	15
	　委内瑞拉
	45830 
	66.5 
	1.6 
	211101 
	48.1 
	2.0 



